
 
ANO 2022 - Nº CCXLIV– DATA: 14 de Dezembro  de 2022 Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
Secretaria Municipal de Obras, Plan. e 
Serviços Públicos  
 
Prefeitura de Batatais – Adjudicação e 
Homologação PE nº 89/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico nº 89/2022 foi 
adjudicado à empresa “Allma Motor 
Comércio de Veículos Ltda”, os itens nº 1 
e 2  no valor de R$ 704.000,00; Homologo 
o presente processo de licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico - nº 
89/2022, objetivando a Aquisição de 
veículos automotores tipo Van ano 2022/ 
modelo 2023 – 0km em atendimento á 
Sec. Municipal de Obras, Plan e Serv. 
Públicos. Bts, 13.12.2022 – Orion 
Francisco Marques Riul Júnior – 
Secretário Municipal de Obras, Plan. e 
Serviços Públicos. 
 
 
Prefeitura de Batatais – Adjudicação e 
Homologação PE nº 99/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico nº 99/2022 foi 
adjudicado às empresas: “R2W 
Equipamentos Ltda ME”, o item nº 1 no 
valor de R$ 285.000,00;          “Ferrini 
Comercio & Consultoria Ltda”, o item nº 2 
no valor de R$ 17.000,00; “Natali Brink 
Brinquedo Ltda ME, os itens nº 3,4,5 e 6 
no valor de R$ 95.260,00. Homologo o 
presente processo de licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico - nº 
99/2022, objetivando a contratação de 
empresa esp. para fornecimento, mont. e 
inst. de conj. de equipamentos tipo 
playground -parque infantil- nos parques e 
praças do município. Bts, 13.12.2022 – 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – 
Secretário Municipal de Obras, Plan. e 
Serviços Públicos. 

Prefeitura de Batatais – Adjudicação e 
Homologação PE nº 105/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico nº 105/2022 foi 
adjudicado à empresa “RDG Tecnologia 
em Automação Ltda”, o lote nº 1 valor de 
R$ 190.400,00; Homologo o presente 
processo de licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico - nº 105/2022, 
objetivando a Contratação de empresa 
espec. no fornec. de equip. e tecn. de 
automação em regime de comodato p/ 
monitoramento dos reservatórios de água, 
bem como do funcionamento e 
acionamento automático e remoto das 
bombas em tempo real, disponibilizando 
as inf. por aplicativo web e banco de 
dados em nuvem em atendimento à 
Divisão Municipal de Água e Esgoto. Bts, 
13.12.2022 – Orion Francisco Marques 
Riul Júnior – Secretário Municipal de 
Obras, Plan. e Serviços Públicos. 
 
 
PREFEITURA DE BATATAIS  
Edital: Pregão Eletrônico nº 111/22-
1111; Órgão: Prefeitura de Batatais; 
Objeto: Aquisição de materiais de 
construção, pintura e reforma em 
atendimento à Secretaria Mun. de Obras, 
Plan. e Serv. Públicos. Data do Pregão: 
abertura e avaliação das propostas: dia 
16/12/2022 das 08h01min às 08h59min; 
início da sessão pública de disputa de 
preços: dia 16/12/2022 a partir das 
09h00min após a avaliação das propostas 
pelo(a) Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
13.12.2022. Orion Francisco M. Riul Jr. – 
Secretário Mun. de Obras, Plan. e Serv. 
Públicos 
_________________________________ 

Secretaria de Administração 
 
Prefeitura de Batatais – Adjudicação e 
Homologação PP nº 17/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Presencial nº 17/2022 foi 
adjudicado à empresa “Le Card Adm.de 
Cartões Ltda”, o item nº 01, no valor total 
de R$ 280.000,00. Homologo o presente 
processo de licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 17/2022, 
objetivando Contratação de serv. de 
gerenciamento, forn. e adm. de  benefício 

de vale alimentação na forma de cartão 
magnético, a serem utilizados pelos 
servidores da Pref. Municipal de Batatais. 
Bts, 13.12.2022 – Vinícius Bérgamo Silva 
– Secretário Municipal de Administração. 
 
 
 

 
 
 
RESOLUÇÃO SME Nº. 06/2022 
(republicado)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
De 13 de dezembro de 2022. 
Dispõe sobre a atribuição de classes e 
aulas e da jornada de trabalho docente no 
município de Batatais, para o ano letivo 
de 2023.  
 
*Link para acessar os anexos da 
Resolução completos:  
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.
sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/Reso
luçãoeClassificaçãoFinal2023_Profess
ores_DiárioOficial.pdf 
 

RESOLUÇÃO SME Nº 07/2022 
(republicado)       
De 13 de dezembro de 2022. 
Dispõe sobre a atribuição de classes e da 
jornada de trabalho do Professor de 
Educação Infantil – Creche, Educador de 
Creche I e Monitor de Alfabetização do 
município de Batatais, para o ano letivo 
de 2023. 
 
*Link para acessar os anexos da 

Resolução completos: 

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.

sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/Reso

luçãoEClassificação2023_Creches_Diá

rioOficial.pdf  

 
 
 
 
 
EXTRATO DE TERMO DE RETI-
RATIFICAÇÃO 
Extrato do TERMO de RETI-RATI nº 01 
do TERMO ADITIVO nº 004 ao Convênio 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/ResoluçãoeClassificaçãoFinal2023_Professores_DiárioOficial.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/ResoluçãoeClassificaçãoFinal2023_Professores_DiárioOficial.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/ResoluçãoeClassificaçãoFinal2023_Professores_DiárioOficial.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/ResoluçãoeClassificaçãoFinal2023_Professores_DiárioOficial.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/ResoluçãoEClassificação2023_Creches_DiárioOficial.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/ResoluçãoEClassificação2023_Creches_DiárioOficial.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/ResoluçãoEClassificação2023_Creches_DiárioOficial.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/ResoluçãoEClassificação2023_Creches_DiárioOficial.pdf


Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Quarta-feira, 14 de Dezembro de 2022. 

2 
 
nº SMSB 001/2022, que celebram o 
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA 
DE BATATAIS, por sua SECRETARIA DE 
SAÚDE e a SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA E ASILO DOS POBRES 
DE BATATAIS, CNPJ: 44.945.962/0001-
99. Objeto: prorrogação da vigência do 
Termo Aditivo nº 04/2022, visando 
garantir a realização dos procedimentos 
cirúrgicos oftalmológicos para os 
pacientes residentes de Batatais, 
denominado “Mutirão de Catarata”. 
Assinam: Pela Secretaria Municipal de 
Saúde, Sra. BRUNA FRANCIELLE 

TONETI e pelo Hospital, Sra. DALVANIA 
BORGES DA COSTA. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 
 

Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 
 
Ato da Presidência nº 77, de 1º/12/2022, 
designa a servidora Celeste Adriana 
Roxo, para proceder o acompanhamento 
do fornecimento de materiais, mão-de-
obra e direção técnica, objetivando 
execução de obras referentes a Projeto 
Técnico de Segurança contra Incêndio, do 
Prédio Principal e Anexo desta Câmara, a 
serem prestados pela empresa D.M.W. 
Engenharia e Construção LTDA - EPP, 
CNPJ nº 26.700.511/0001-00. 

 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

		2022-12-14T08:16:39-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-12-14T08:16:51-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




